


Edição 635 | Ano 2022
04 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 562/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICITAÇÃO
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA Nº 032/2022 E EXTRATO DO CON-

TRATO 562/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VIABF9TR-RHDJWKTO-UX9YLJ7R-QQ3GCK4O
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



   
Gabinete  

 
 

 
 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 
CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2022 
 

A Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer de Cruz das Almas, Estado da 
Bahia, em cumprimento à RATIFICAÇÃO procedida pelo Prefeito Municipal, pela 
emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz publicar o presente 
extrato. Objeto: Locação do imóvel, situado na praça Geraldo Meyer Suerdieck, nº 048, 
bairro: Centro – Cruz das Almas - Ba, destinado ao funcionamento de depósito e 
armazenamento de materiais atinentes das atividades deste município, através da 
Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer. Valor global: R$ 30.462,00 (trinta mil 
e quatrocentos e sessenta e dois reais). Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 1302; 
Projeto/Atividade: 2004; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00; Fonte: 150000. Vigência: 
01/04/2022 à 01/04/2023, contados a partir da assinatura do contrato. Fundamentação 
legal: art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93.  
 
 
Cruz das Almas – Bahia, 01 de abril de 2022.  
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

Edição 635 | Ano 2022
04 de abril de 2022

Página 3

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃONº 031/2022

Certificação Digital: VIABF9TR-RHDJWKTO-UX9YLJ7R-QQ3GCK4O
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
Gabinete 

  

 
 
 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 
CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 562/2022 

 

 
Locatário: Município de Cruz das Almas/BA. Locador: Carlos Alberto Lima Mathias da 
Silva Eireli. Objeto: Locação do imóvel, situado na praça Geraldo Meyer Suerdieck, nº 
048, bairro: Centro – Cruz das Almas - Ba, destinado ao funcionamento de depósito e 
armazenamento de materiais atinentes das atividades deste município, através da 
Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer. Vigência: 01/04/2022 a 01/04/2023. 
Valor mensal: R$ 2.538,50 (dois mil e quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta 
centavos). Valor global: R$ 30.462,00 (trinta mil e quatrocentos e sessenta e dois reais). 
Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 1302; Projeto/Atividade: 2004; Elemento de 
Despesa: 3.3.9.0.39.00; Fonte: 150000. Fundamentação legal: art. 24, inciso X, da Lei 
8.666/93. Cruz das Almas – Bahia, 01 de abril de 2022. 
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

Edição 635 | Ano 2022
04 de abril de 2022

Página 4

EXTRATODOCONTRATON.º 562/2022

Certificação Digital: VIABF9TR-RHDJWKTO-UX9YLJ7R-QQ3GCK4O
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA Nº 
032/2022 E EXTRATO DO CONTRATO 562/2022.  O Prefeito do Município de Cruz 

das Almas, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para 

conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato de 

Dispensa nº 032/2022 e Extrato do Contrato nº 562/2022. Data da Publicação: no Diário 

Oficial do Município, dia 30 de março de 2022, Pág. 5 e 6, Ano 2022, Edição 623.  Cruz 

das Almas, 04 de abril de 2022.  

 

 

 

Paulo Cesar Marini Júnior 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

Edição 635 | Ano 2022
04 de abril de 2022

Página 5

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃODO EXTRATODE DISPENSANº 032/2022 E EXTRATODO
CONTRATO 562/2022.

Certificação Digital: VIABF9TR-RHDJWKTO-UX9YLJ7R-QQ3GCK4O
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	DISPENSA
	EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2022
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 562/2022

	LICITAÇÃO
	TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE DISPENSA Nº 032/2022 E EXTRATO DO CONTRATO 562/2022.


		2022-04-04T11:10:07-0300




